[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2010 г.
                                     № 147

г. Цимлянск

Об организации и проведении

единого государственного

экзамена в Цимлянском районе в 2010 году
В соответствии со ст. 15 Закона Российской Федерации "Об образовании" от 10 июля 1992 года № 3266-1, п. 20 Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 28 ноября 2008 г. № 362, зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 января 2009 г., регистрационный №13065),  приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 31.12.2009 г. № 1887 «Об организации и проведении единого государственного экзамена в Ростовской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отделу образования Администрации Цимлянского района (Боженко И.А.):

1.1. Обеспечить условия для проведения единого государственного экзамена в 2010 году в Цимлянском районе.

1.2. Принять меры по укреплению материально-технической базы школ, определенных пунктами проведения единого государственного экзамена (Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 г.Цимлянска, Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная  школа №3 г.Цимлянска).

1.3. Осуществить расходы на проведение единого государственного экзамена в пределах средств, предусмотренных в областном бюджете на 2010 год по разделу «Образование».

2. Рекомендовать начальнику отдела внутренних дел Цимлянского района Савенко Г.В.:

2.1. Обеспечить в дни проведения экзамена в пунктах проведения единого государственно экзамена охрану правопорядка, безопасность дорожного движения.

3. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Цимлянской районной больницы» Шпилевой И.Г. обеспечить медицинское обслуживание пунктов проведения единого государственного экзамена в дни экзамена.

4. Рекомендовать директору Цимлянского филиала УФ почтовой связи Ростовской области Репину Ю.Ф. обеспечить качественную связь в дни проведения единого государственного экзамена.

5. Генеральному директору открытого акционерного общества «Водоканал» Соловьеву Е.Н. обеспечить  бесперебойную подачу воды в пункты проведения единого государственного экзамена.

6. Рекомендовать начальнику Цимлянского участка Волгодонских межрайонных электрических сетей  Якубову Г.Ю. обеспечить бесперебойную подачу электроэнергии в дни проведения единого государственного экзамена.

7. Рекомендовать начальнику отделения Государственного пожарного надзора  по Цимлянскому району Главного управления МЧС России по Ростовской области Цирингу А.Н. организовать мероприятия по контролю за состоянием пожарной безопасности в пунктах проведения единого государственного экзамена.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Каплину Т. П.
  И.о. Главы Администрации района                                                 А.Д. Гуляев
Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района